
Sobíšky
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.503759N, 17.450769E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1275 (749 let) Katastrální výměra: 294 ha

Počet obyvatel: 150 PSČ: 751 21

Adresa URL: www.sobisky.cz

O obci
Obec Sobíšky se rozkládá na úpatí kopce v údolí, které se mírně svažuje k obci Vinary, necelých 8 km
severně od města Přerova. Obec je součástí mikroregionu Pobečví.

Historie obce
Nejstarší písemnou zmínku o Sobíškách nalézáme v listině z 3. listopadu 1275, v níž Zášit z Kurovic,
delegovaný Přemyslem Otakarem II. k provedení jeho rozsudku ve sporu mezi hradišťským opatem Budišem
a městem Olomoucí o rozličné pozemky a krčmy u Olomouce...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hospoda u Indráků.

Okolí a příroda
Domky jsou postaveny na úpatí kopce v údolí, které se mírně svažuje k Vinarům. Nejvyšší část obce
se nachází 321 metrů nad mořem. Na katastru obce se pro vápencovou půdu daří pěstování chmele.
Nad obcí je dominanta v podobě česačky a sušárny chmele.

Současnost obce
Společenský život v obci rozvíjí místní SDH. Pořádá plesy, pálení čarodějnic, stavění máje,
hody, drakiády, Mikuláše.

Sportovní možnosti
Obec je díky své poloze ideálním místem pro milovníky pěších túr, horských kol a běžeckého
lyžování.

Památky a zajímavosti
Na území obce se nachází mnoho zajímavostí a památek. Kaple Antonína Paduánského byla postavena
roku 1660 a nyní je po generální opravě, při které byl ve výklenku oltáře nalezen konsekrační lístek
s latinským textem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6576/sobisky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 15:56:51



Doprava
Do obce zajíždí autobus směr Zábeštní Lhota a Potštát.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6576/sobisky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 15:56:51


